

MESTO LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

MESTSKÝ ÚRAD, ODBOR VÝSTAVBY

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

MsÚ/VYST/2021/3329-2-IBr/VO

Vybavuje/linka

Brtáň/0445565303

Liptovský Mikuláš

30.04.2021

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov.

Mestu Liptovský Mikuláš, ktoré je verejným obstarávateľom, pri zadávaní podlimitnej zákazky s Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenej vo VVO č. 38/2020 dňa 19.04.2021 pod č. 19637 - WYP, ktorej predmetom je „**Športový areál ZŠ Nábřežie Dr. A. Stodolu Liptovský Mikuláš**“ bola od uchádzača doručená požiadavka o vysvetlenie súťažných podkladov.

Na základe vyššie uvedenej žiadosti o vysvetlenie, Vám zasielame nižšie uvedené nasledovné vysvetlenie v súlade s § 113 ods. 7 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“):

Otázka č.1

V položke č. 1 Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pílou vrátane vykopania koreňov - poprosíme rozdeliť položky nakoľko nám nie je jasné kde sa majú uložiť zrezané stromy a vytrhané korene.

Odpoveď č. 1

Odvoz na skládku – hmotnostne v odvoze sutiny (položka 42)

Otázka č.2

V položke č. 2 Odstránenie krytu asfaltového, v ploche nad 200 m², hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t - poprosíme o informáciu o aký asfalt sa jedná? V technickej správe je Asfalt 294,15m³, Betón 880m³, Antuka, 233,7m³, Škvára 389,5m³. Nakoľko je odhadovaná hmotnosť vyššia ako v rozpočte poprosím o presný údaj a klasifikáciu odpadov.

Odpoveď č. 2

Rozdelenie a klasifikácia odpadov:

Asfalt (N) 325t

Betón (O) 1840t

Antuka (O) 397t

Škvára (O) 275t

spolu 2834t

odvoz odpadu - suti - 3696t

Asfalt, ktorý sa má odstrániť je liaty asfalt.

Otázka č.3

V položke č. 37 - Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 500 mm a s roštom triedy C 250 - poprosím o vysvetlenie kde sa osadia uvedené žľaby . (podľa PD by mali ísť okolo doskočiska . (malo by sa teda jednať o tzv.čistiacu zónu ?)

Odpoved' č. 3

Áno, presne okolo doskočiska a jedná sa o čistiacu zónu.

Otázka č.4

V položke č. 12 Obrubník 50x200x1000 s plastovou úpravou vrchu vrátane uloženia do bet.lôžka - poprosíme o špecifikáciu obrubníka ? Aká je to plastová úprava ? Môžu byť obrubníky s gumennou úpravou ?

Odpoved' č. 4

Obrubník ktorý má vrchné hrany upravené plastom (môže byť aj gumou)

Otázka č.5

V položke č. 13 Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-32 mm vrátane uloženia a zhutnenia - poprosím špecifikovať kamenivo pod športový povrch ! Koľko m² , tam ide ? A aká vrstva . 1615,20t kameniva je podľa mňa zlý parameter aj na rozhrnutie . Bolo by dobré to uvádzať na m² s hrúbkou materiálu ktorý sa tam ma dať ? Pôjde tam len jedna frakcia 8-32? lebo by šlo o viac rôznych frakcií , lebo to treba viackrát rozhrnúť a povalcovať . Poprosím o rozdelenie položky .

Odpoved' č. 5

Kamenivo špecifikované v TS - požiadavky na vybavenie - Štrkodrva ŠD, 31,5(45)GC, hrúbka zrejma z rezov 300mm, a na plochu 3360m² (plocha športového povrchu) + 2x8m(doskočisko1) + 2x7m (doskočisko2). Zhutnenie predpíše dodávateľ povrchu Conipur S.

Otázka č. 6

V položke č. 42 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km - Jedná sa len o odvoz alebo aj poplatky za skládku ? Ak áno poprosím prepočítať hmotnosť , lebo nám to nesedí z technickou správou . V technickej správe je Asfalt 294,15m³ ,Betón 880m³ , Antuka 233,7m³ , Škvára 389,5m³ čo je oveľa väčšia ton ako je uvedené .

Odpoved' č. 6

Prepočítané vo výkaze(opravený výkaz výmer)

Otázka č.7

V položke č. 40 Odvodňovací obrubník ACO KerbDrain výšky 225mm dĺžky 500mm vrátane osadenia do bet. lôžka - Koľko ks (metrov ide odvodňovacích obrubníkov a kde budú umiestnené len po vnútornej strane ?)

Odpoved' č. 7

Umiestnené len na vnútornej strane oválu (REZY dráhami). Počet ks je uvedený vo výkaze-rozpočte,

Otázka č.8

V položke č. 19 Solárna LED lampa pre športoviská vrátane montáže a osadenia - Jedná sa len o dodanie samostatných svietidiel s montážou ? Sú tam stĺpy osvetlenia ,pätky ? Poprosím špecifikovať a rozdeliť zákazku.

Odpoved' č. 8

Stožiar pre solárnu lampu výška 12m, typ JB14DD, solárne svietidlo min. 6000lumenov (450W), rozpísané vo výkaze. Betón pre pätky započítaný v položke 7. (opravený výkaz výmer)

Otázka č. 9

V položke č. 20 a 21 Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 51 mm, hr. steny 5,0 mm, ozn. 11 353.0. Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 152 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn. 11 353.0 - kde je potrebné použiť uvedené rúry?

Odpoveď č. 9

V situácii označená ako oc. chránička DN50 – chránička potrebná pre el. kábel na štartovaciu pištoľ.

Otázka č. 10

V položke č. 22 Piesok pre športoviská vrátane uloženia - Jedná sa len o piesok a jeho rozhrnutie ? Aký piesok tam chcete dať homog , alebo Kremičitý ? Kde je dodávka a montáž kompletného doskočiska ? Obrubníky z gumy a čistiaca zóna ? Ako je v projekte ? Prosím o rozpísanie položky .

Odpoveď č. 10

Piesok pre športoviská - piesok pre doskočiská prepieraný jemný kvarcitový prírodný piesok. Piesok sa dovezie vysype rozhrnie. Čistiaca zóna – položka s odvodňovacím žlabom, osadenie obrubníkov doskočiska zarátané v obrubníkoch.

Otázka č.11

V položke č. 23 Plachta na prekrytie doskočiska , vrátane montáže uchytenia - Aký má byť rozmer plachty? Len plachtu premokavú , alebo nepremokavú ? Poprosím o definíciu ?

Odpoveď č. 11

Plachta nepremokavá, plachta 1 pre doskočisko 1 rozmerov 2,8x7m ; plachta 2 pre doskočisko 2 rozmerov 2,8x8m (rozmery doskočiska zrejme zo situácie) – plachta musí byť väčších rozmerov podľa druhu uchytenia plachty.

Otázka č.12

V položke č. 25- 32 Cvičiacie stroje - Jedná sa len o dodávku strojov , alebo aj montáž ? AK aj montáž je rátene v rozpočte aj s výkopami a betónovaním pätiiek a aj samotnou montážou ?

Odpoveď č. 12

Cena cvičiaceho stroja je vrátane osadenia dodávateľom. Betón , výkopy a betonáž pätiiek pre stroje zahrnuté v položkách betónu , výkopov a betonáže.

Otázka č. 13.

V položke č.33 Parkové a sadové úpravy - výsadba trávy , stromov, úpravy terénu (materiál a práca) - plocha 6177m² , 26ks ihličnan max. výška 3m (kosodrevina) - Poprosím rozdeliť položku a špecifikovať aby bolo zrejmé čo sa tam má všetko zrealizovať , aké vysoké stromy majú byť ? Rozdelenie výkop jám , priemer diery , zasadenie , poliatie atď. Ako zasadiť trávu na celom pozemku , koľko kg trávy ? povalcovať ? Všetko poprosíme rozdeliť položku a všetko dať s kódami položiek.

Odpoveď č. 13

Výsadba stromov – výkop jám podľa veľkosti koreňového balu sadeného stromu, následné zasypanie zeminou, poliatie a dodávka 26 ks ihličnanov max výška 3m.

Parkové a sadové úpravy – plocha 6 177 m², úprava terénu, vyčistenie a hrabanie upravovanej plochy, následné zasiatie trávy vrátane dodávky trávneho semena na záťažový trávnik, následné povalcovanie a prvá zálievka.

V prílohe tohto listu je aj doplnený a upravený výkaz výmer. Opravené a doplnené položky sú vyznačené červene

S pozdravom

Ing. arch. Matej Petran,
vedúci oddelenia výstavby